
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К.КУЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

От 05  сентября 2024 года          № 430  

станица Медведовская 

  

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ СОШ № 13 

 

В рамках реализации национального проекта "Образование", в целях 

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся, в соответствии с письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 14 сентября 2021 г. № 03-1510           «Об организации 

работы по повышению функциональной грамотности», с приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 1 декабря 2021 

г. № 3590 «О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 2979 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Краснодарского края», приказом управления 

образования Тимашевский район № 640 от 12 сентября 2023 года «Об организации 

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Тимашевского района 

на 2023 - 2024 учебный год»  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Назначить Ануфриеву С.В., заместителя директора по УВР, ответственным 

лицом за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ СОШ № 13. 

 2. Создать школьный координационный совет по вопросу формирования и 

оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций и утвердить его состав согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

 3. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 13 на 2024 - 2025 

учебный год согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования». 

5. Внедрить Открытый банк заданий для оценки естественнонаучной 

грамотности (VII-IX классы) на сайте www.fipi.ru 

6.  Внедрить Открытый банк заданий для оценки читательской грамотности 

(V-IX классы) на сайте www.fipi.ru 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МОУ СОШ № 13      В.А. Исаенко 

http://www.fipi.ru/
http://www.fipi.ru/


                                                                                                      Приложение №1 к приказу  

от     05.09.2024                № _430___ 

 
 

СОСТАВ 

школьного координационного совета по вопросу формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 13 

 

Исаенко В.А. – директор МБОУ СОШ № 13, председатель школьного 

координационного совета 

Ануфриева С.В. – заместитель директора по УВР, заместитель председателя 

школьного координационного совета 

 

Члены школьного координационного совета:  

Копанева О.А. – заместитель директора по УВР 

Роговец Е.В. – учитель начальных классов 

Фисенко Н.В. – учитель русского языка и литературы 

Кузьмина Т.Г. – учитель физики и математики 

Олейникова Г.П. – учитель истории и обществознания 

Алексеева Е.В. – учитель английского языка 

 

 
 

 


		2024-10-24T07:28:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. КУЛИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН




